



Łódź, 05 czerwca 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

MOPS-OPRiD-0057/6/09

Pani
Małgorzata NIEWIADOMSKA – CUDAK
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Małgorzata Niewiadomska-Cudak

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 26 maja 2009 r., dotyczącą dofinansowania wypoczynku letniego wychowankom przebywającym w rodzinnych domach dziecka, uprzejmie informuję, iż zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) rodzinny dom dziecka jest całodobową placówką opiekuńczo – wychowawczą typu rodzinnego, dla której sposób finansowania określony został w drodze rozporządzenia przez Ministra Polityki Społecznej.

Uwzględniając potrzebę prawidłowego funkcjonowania placówek rodzinnych, rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 5 listopada 2005 r. w sprawie określenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka oraz stawek na bieżące funkcjonowanie placówki rodzinnej (Dz. U. Nr 245, poz. 2461 z późn. zm.), ściśle określa na jakie cele oraz w jakim zakresie mogą być finansowane rodzinne domy dziecka.

Aktualnie obowiązujące przepisy nie przewidują środków finansowych związanych z zabezpieczeniem dzieciom wypoczynku letniego. Brak regulacji prawnych uniemożliwia wsparcie placówek rodzinnych w tym zakresie.

Nie jest możliwe także finansowanie wypoczynku letniego wychowankom rodzinnych domów dziecka, w ramach „Programu Rozwoju Rodzicielstwa Zastępczego w Mieście Łodzi”. Zadanie dotyczące dofinansowania wypoczynku letniego, realizowane w ramach Programu, skierowane jest wyłącznie do dzieci wychowujących się w rodzinach zastępczych, w których przebywa troje i więcej dzieci.

Wychodząc jednak naprzeciw potrzebom wychowanków rodzinnych domów dziecka, Rada Miejska w Łodzi w dniu 21 stycznia 2009 r. podjęła uchwałę Nr XLIX/961/09, zgodnie z którą od 1 stycznia 2009 r., została zwiększona miesięczna zryczałtowana kwota na utrzymanie dziecka z 559,98 zł do 741,15 zł, co daje miesięcznie wzrost o 181,17 zł na jedno dziecko. Placówki rodzinne mogą ubiegać się również o środki pozabudżetowe, z przeznaczeniem na wypoczynek letni dzieci, do organizacji pozarządowych wspierających rodzinne formy opieki, np. Fundacji Świętego Mikołaja, Fundacji Ernst & Young, Fundacji Bank Dziecięcych Uśmiechów. Z tej formy pomocy niektóre placówki korzystają w sposób systematyczny

z wyjątkami


Halina ROSIAK